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نجات جان ۳ صیاد بعد از 28ساعت سرگردانی

3صیاد که به دلیل خراب شدن موتور قایق شان 28ساعت در دریا سرگردان بودند، از مرگ نجات یافتند. صیادان 
از 2روز قبل در فاصله ۱3۵مایلی از بندر چابهار در حال صید بودند که به علت خرابی موتور قایق و وضعیت جوی 

نامساعد در دریا سرگردان بودند اما سرانجام توسط امدادگران دریایی نجات یافتند.

بخشش قاتل ١۴سال پس از قتل
جوانی که ۱4ســال قبل در درگیری بر سر موتورســیکلت، جوان دیگری را به قتل رســانده بود، توسط اولیای دم 
بخشیده شــد. این حادثه ســال88 در پارک مطهری کرمان اتفاق افتاد و به دنبال آن عامل جنایت دستگیر و به 

قصاص محکوم شد. هرچند این رأی قطعی بود اما اولیای دم بعد از ۱4سال او را بخشیدند.
نجات

بخشش

۸۵ درصد پرونده های کلاهبرداری 
کشف می شود

رئیــس پلیــس آگاهی 
فراجــا بــا اشــاره بــه 
کشــف ۸۵درصــد از 
مجمــوع جرائــم جعل 
در  کلاهبــرداری  و 
کشــور گفت: در کشف 
پیش دستانه این جرائم 
نســبت به مدت مشابه 
ســال قبــل بیــش از 

۳۸درصد افزایش را شاهد هستیم.
سردار محمد قنبری در تشــریح عملکرد ۱۱ماهه در حوزه 
جعل و کلاهبرداری گفت: با بهره گیــری از کلیه ظرفیت ها 
پلیس موفق شد افزایش جرائم جعل را مهار کند و در ۱۱ماه 
امســال بیش از ۸۷درصد پرونده های جعل در سطح کشور 

کشف شده است.
رئیس پلیس آگاهی کشور با اشاره به اینکه بیش از ۸۵درصد از 
مجموع جرائم جعل و کلاهبرداری طی این مدت کشف شده 
است، افزود: کشف پیش دســتانه این جرائم نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل بیش از ۳۸درصد افزایش نشان می دهد. 
در۱۱ ماه ســال جاری در حوزه کلاهبرداری به رغم افزایش 
وقوع، پلیس آگاهی موفق به کشــف ۸۵درصد پرونده ها در 
سطح کشور شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰درصد 
افزایش کشف را شاهد هستیم. همچنین دستگیری متهمان 
نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش ۱۷درصدی روبه رو 

بوده است.
اما شایع ترین کلاهبرداری در کشــور چه نوع کلاهبرداری 
اســت؟ ســردار قنبری در این باره می گوید: شــایع ترین 
کلاهبرداری ها، کلاهبرداری با اســتفاده از رسید ساز جعلی 
و کلاهبــرداری تحت عنــوان خرید و فروش اســت که در 
 این رابطه به منظور آگاه ســازی  شــهروندان، هشــدارهای 
پیشگیرانه ای با استفاده از ظرفیت های موجود ارائه شده است 
و انتظار پلیس از شهروندان این است که به منظور پیشگیری 
از وقوع کلاهبرداری به هشدارها توجه جدی کنند. او ادامه 
داد: در حوزه شــرکت های هرمی نیز ۲۹۳پرونده به صورت 
پیش دستانه در سطح کشور تحت رســیدگی قرار گرفته و 
علاوه بر پلمب ۶۹مکان هرمی، ۱۲۰۹نفر نیز دستگیر شده اند.

او در ادامه گفت:  پیشــرفت فناوری، زمینه فعالیت مجرمانه 
در حوزه جعل و کلاهبرداری را تغییر داده و روند رو به رشد 
سوءاســتفاده از آن در ارتکاب جرائم جعــل و کلاهبرداری 
افزایش یافته و شــاهد افزایش تبلیغ و فروش اسناد و اوراق 
بهادار و... در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی هستیم 
که ضروری است همه ســازمان ها برای خشک کردن ریشه 
گردانندگان این جرم و شناسایی و انهدام آنها اقدامات اساسی 

را در دستور کار خود قرار دهند.
 

قاتلان رپر معروف به دام افتادند

۶عضو باند جنایتکار که رپر معروف آفریقای جنوبی را به ضرب 
گلوله به قتل رسانده بودند، دستگیر شدند.

به  گزارش همشهری به نقل از تایمز، در۱۰فوریه۲۰۲۳ وقتی 
کایرنان جرید فوربس، معروف به »آکا« خواننده معروف آفریقای 
جنوبی، به همراه دوستش تبلو از رســتورانی در شهر بندری 
دوربان خارج شــدند، هدف گلوله افراد ناشناس قرار گرفته و 

کشته شدند.
آکا که علاوه بر خوانندگی، تهیه کننده و تاجری مشهور بود، در 
کیپ تاون به دنیا آمده و در ژوهانسبورگ بزرگ شده بود. این 
خواننده مشهور در سال۲۰۱۱ با انتشار یک تک آهنگ، بسیار 
محبوب و به سرعت به یکی از موفق ترین هنرمندان در آفریقای 
جنوبی تبدیل شد. او به موفقیت های چشمگیری دست یافت و 
به خاطر فعالیت در صحنه موسیقی، جوایز متعددی را به دست 
آورد. با حساســیتی که قتل آکا داشت و فشــاری که از سوی 
طرفداران و جامعه موســیقی به پلیس آفریقای جنوبی وارد 
 شد، تحقیقات گسترده ای برای شناسایی و دستگیری قاتلان 
صورت گرفت. طرفداران آکا مرگ او را پایان دوره ای طلایی در 
موسیقی آفریقای جنوبی عنوان کردند و به همین دلیل پلیس 

را تحت فشار قرار دادند.
پلیس در جریان تحقیقات گســترده ای که انجام داد، هویت 
قاتلان را شناسایی کرد اما متوجه شــد که این افراد از کشور 
گریخته اند. به این ترتیب تحقیقاتــش را در بیرون از مرزهای 
آفریقای جنوبی ادامه داد. در نهایت کارآگاهان پلیس جنایی، 
سرنخ هایی به دست آوردند که نشان می داد مظنونان به کشور 
کوچک اسواتینی گریخته اند؛ بنابراین پلیس آفریقای جنوبی 
با همکاری پلیس اینترپل توانست مخفیگاه آنان را شناسایی 
و شنبه گذشته آنها را در مخفیگاهشان در اسواتینی دستگیر 
کنند. به گفته بهکی سل، رئیس پلیس آفریقای جنوبی این قتل، 
یک قتل برنامه ریزی شده بوده که همچنان انگیزه آن در دست 
بررسی است.  اعضای باند ۶نفره که در قتل خواننده رپ آفریقای 
جنوبی شرکت داشتند، شامل یک سرکرده گروه، ۲تیرانداز و 
۳نفر مسئول سازماندهی ســلاح گرم و وسایل نقلیه هستند. 

دادگاه این افراد روز پنجشنبه برگزار خواهد شد.

پلیس آگاهی

آن سوی مرز

داخلی

 آزادی زندانی 
بی ملاقاتی پس از 14سال 

با تلاش سرپرست دادسرای جنایی و بازپرس ویژه قتل تهران، 
مردی که به جرم قتل، ۱4ســال در زندان بــود و در این مدت 
هیچ کس به ملاقاتش نرفته، از قصاص رهایــی یافت و از زندان 
آزاد شد. به گزارش همشهری، چند روز قبل محمد شهریاری، 
سرپرست دادسرای جنایی تهران به همراه یکی از بازپرسان ویژه 
قتل برای بازدید و دیدار با مددجویان به زندان قزل حصار رفتند.

آنها در جریان گفت وگــو با زندانیان متوجه شــدند که مردی، 
۱4سال است که در زندان زندگی می کند و در این مدت هیچ کس 
به ملاقات وی نیامده است. سرپرست دادسرا و بازپرس ویژه قتل 
با شنیدن این خبر تصمیم گرفتند هر طور شده به زندانی بدون 
ملاقاتی کمک کنند. به دستور قاضی شهریاری تیم صلح و سازش 
دادسرای جنایی تهران برای کمک به این زندانی وارد عمل شد و 
پرونده اش از لابه لای پرونده های شعبه اول اجرای احکام بیرون 

کشیده شد تا جزئیات آن بازخوانی شود.

روایت پرونده
بررسی پرونده نشان می داد که مرد زندانی، اهل کشور افغانستان 
اســت. او در یکی از روزهای آبان ســال ۸۸ در جریان درگیری 
جان یکی از هموطنان خودش را گرفته بود. آنها با یکدیگر دچار 
اختلافاتی شــده بودند که روز حادثه قاتل در جریان درگیری، 
با میله آهنی به ســر مقتول کوبیده و جانــش را گرفته بود. وی 
درباره انگیزه اش گفته بود: مقتول، دخترم را ســر راه خود دیده 
و حرف های نامربوط به وی زده بــود. وقتی دخترم این موضوع 
را به من گفت، عصبانی شدم و ســراغ مقتول رفتم. با هم درگیر 
شدیم و من نتوانستم خشــمم را کنترل کنم و جانش را گرفتم. 
این مجرم در دادگاه، محاکمه و به قصاص محکوم شده بود. در آن 
زمان اولیای دم در ایران بودند و خواستار قصاص شدند، اما بعد 
از آن ظاهرا ایران را ترک کرده و به کشور خود بازگشته بودند. از 
سوی دیگر خانواده این محکوم هم به کشور خود بازگشته و در 
مدت ۱4سالی که قاتل در زندان بود، هیچ کس به ملاقاتش نرفته 
بود. وی اما در همه این سال ها تلاش کرده بود در زندان به بقیه 
کمک کند و رفتار خوبی داشته باشد، به طوری که تمامی زندانیان 
از او به نیکی یاد می کردند و نگهبانان زندان نیز اظهار داشــتند 
که این مرد در زندان متنبه شده و تبدیل به یک زندانی محبوب 
شده است. در این شرایط بود که تلاش تیم صلح و سازش برای 
نجات مرد زندانی که در همه این سال ها بلاتکلیف در زندان بود 
و ملاقاتی نداشت شروع شــد تا به او زندگی ببخشند. سرانجام 
تلاش تیم صلح و سازش دادسرای جنایی تهران نتیجه داد و چون 
سال ها از اولیای دم خبری نبود و مرد زندانی بلاتکلیف در زندان 
به سر می برد، براساس قانون، باید دیه به  حساب دادگستری واریز 
می شد تا مرد زندانی از زندان آزاد شود. در این شرایط سرپرست 
دادســرا، بازپرس جنایی تهران، تیم صلح و ســازش دادسرا و 
خیرین دست به  دست هم دادند تا مبلغ دیه فراهم شود. به این 
ترتیب مرد زندانی بعد از گذشت ۱4سال حبس، روز گذشته از 

زندان آزاد شد.

درگیری مرگبار زوج میانسال بر سر جدایی 

 مرد میانسال وقتی متوجه شد که همسر موقتش دیگر حاضر 
نیســت با او زندگی کند، تصمیم هولناکی گرفت و دست به 
جنایتی خونین زد. به گزارش همشهری، بامداد دیروز ساکنان 
ساختمانی در شرق تهران متوجه سروصدای درگیری از خانه 
زن همسایه شــدند. این زن به همراه دختر و همسر موقتش 
زندگی می کرد و به نظر می رسید درگیری هولناکی میان آنها 
رخ داده اســت. ماجرا وقتی رنگ و بوی جنایی به خود گرفت 
که همسایه ها صدای شــلیک گلوله شنیدند و برای سرکشی 
به مقابل خانه زن همسایه رفتند که با صحنه هولناکی مواجه 
شدند. زن همســایه و دخترش خون آلود روی زمین افتاده و 
هدف تیراندازی قرار گرفته بودند. کمــی آن طرف تر مردی 
که همسر موقت زن بود، با چاقو مجروح شده و از شدت درد و 
خونریزی ناله می کرد. شاهدان با دیدن این صحنه به پلیس 
و اورژانس زنگ زدند که با حضور تیم جنایی در محل حادثه 
تحقیقات در این باره آغاز شد. بررسی های اولیه حاکی از آن 
بود که زن 4۸ساله و دختر حدودا ۲۰ساله اش در این حادثه به 
ضرب گلوله به قتل رسیده بودند اما شوهر موقت زن زنده بود. 
ماموران متوجه شدند که زن میانسال چندوقتی می شد که 
با این مرد به صورت موقت ازدواج کرده بود اما این اواخر با هم 
اختلاف داشتند و زن می خواست از او جدا شود اما مرد حاضر 
به جدایی نبود. بررسی های پلیس نشان می داد که شب حادثه، 
مرد میانسال درحالی که سلاح به همراه داشته به زور وارد خانه 
همسرش شده و پس از درگیری با او به وی و دخترش شلیک 
کرده اســت. پس از آن نیز با چاقو اقدام به  خودزنی کرده بود 
که زنده ماند و هم اکنون در بیمارســتان بستری است. با این 
اطلاعات، تحقیقات در این پرونده به دســتور قاضی محسن 

اختیاری، بازپرس جنایی تهران ادامه دارد.

یکی از دلایل قتل های خانوادگی، دعوا بر سر ارثیه اســت. اما این دسته از 
جنایت ها وقتی عجیب و باورنکردنی می شوند که پای دامادها به ماجرا باز شود. 
شاید باورتان نشود اما برخی از جنایاتی که با انگیزه رسیدن به ارثیه رخ می دهند، از سوی دامادها 
رقم می خورند؛ دامادهایی که چشم طمع به میراث والدین همسرشان دوخته اند و در نهایت بهترین 
راه برای رسیدن به آن را ارتکاب جنایت می بینند. حال آنکه بررسی همه این پرونده ها نشان می دهد 

که عاقبت این دامادهای طمعکار  در نهایت چیزی جز دستگیری، محاکمه و قصاص نیست.

جنایت هولناک
یکی از مخوف ترین جنایاتی که دامادها با انگیزه رســیدن به ارثیه همسرشــان رقم زدند، 
26شهریور امسال اتفاق افتاد. آن روز اجساد زن و شوهر میانسالی در ویلایشان در طالقان 
پیدا و معلوم شد که هر دوی آنها با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده اند. تنها 6روز پس از 
این جنایت بود که قاتل شناسایی شد. او کسی نبود جز داماد خانواده. مرد جوان اعتراف 
کرد که چون وضع مالی پدرزنش خیلی خوب بوده، نقشــه قتل آنها را کشیده تا ارثیه 
هنگفت او را تصاحب کند. این مرد اعتراف کرد که برای رسیدن به هدفش،7سال پیش 
برادرزنش را که پسری جوان بود به قتل رساند تا تنها وارث، همسر خودش باشد. بعد از 
گذشت 7سال از این جنایت، وقتی دید کسی به او مشکوک نشده، مرحله دوم نقشه اش 
یعنی قتل پدر و مادر همسرش را اجرا کرد به این امید که این بار هم کسی به او مشکوک 
نخواهد شد اما از آنجا که بار کج هرگز به منزل نمی رسد، وی دستگیر شد و علاوه بر قتل پدر 

و مادر همسرش، به قتل برادرزنش در 7سال پیش نیز اعتراف کرد.

ارثیه شوم
» 3بار قصاص«. این مجازات داماد طمعکاري است که در سودای رسیدن به ارثیه خانوادگی 
همسرش، پدرزن، مادرزن و برادرزن 6ساله خود را بی رحمانه در تبریز به قتل رساند. این 
جنایت هولناک ۸ اردیبهشت ماه امسال رخ داد و در جریان آن داماد 42ساله، پس از آنکه 

با همسرش بر سر ارث و میراث خانوادگی آنها درگیر شد به اعضای خانواده او حمله کرد و مادرزن، 
پدرزن و برادرزن  6ساله اش را بی رحمانه با ضربات چاقو به قتل رساند. این مرد دی ماه امسال در دادگاه 

کیفری یک آذربایجان شرقی محاکمه و به 3بار قصاص محکوم شد.

داماد آتش افروز
رسیدن به پول مفت، آنقدر وسوسه کننده است که می تواند انگیزه اتفاق های عجیب و باورنکردنی 
باشد. مانند آنچه مهرماه امسال در شهرستان خواف در استان خراسان رضوی رخ داد. آن روز مأموران 
آتش نشانی در جریان آتش سوزی در خانه ای در این شهر قرار گرفتند و راهی آنجا شدند. آتش نشانان 
در داخل خانه با پیکر زنی مسن و پسری جوان روبه رو شدند که هر دو را از خانه خارج کردند اما معلوم 
شد که زن مسن جان باخته است. این در حالی بود که پسر جوان که بر اثر اصابت ضربات چاقو مجروح 
شده بود به بیمارستان منتقل شد. در تحقیق از او معلوم شد که دقایقی قبل از آتش سوزی، داماد 
خانواده با انگیزه تصاحب ارثیه خانواده همسرش به خانه آنها رفته و مادرزنش را با ضربات چاقو به 
قتل رسانده و برادرزنش را نیز مجروح کرده و سپس خانه را به آتش  کشیده بود تا سرنخ ها را از بین 
ببرد. با این اطلاعات داماد جنایتکار در کمتر از 3ساعت در مخفیگاهش دستگیر شد و به ارتکاب 

این جنایت اعتراف کرد.

شلیک به داماد قاتل 
پرونده دامادهای جنایتکار گاهی ممکن است پیش از دادگاه و محاکمه شدنشان به اتهام قتل بسته 
شود. مانند اتفاقی که 2سال پیش در شیراز رخ داد.   آن روز، دامادی که از مدت ها قبل برای تصاحب 
ارثیه خانوادگی همسرش نقشه کشیده بود، با یک قبضه سلاح کلاشنیکف وارد خانه برادرزنش شد. 
او برادرزن هایش را تنها مانع رسیدن به ارثیه می دید و آن روز، درحالی که مطمئن بود هر دوی آنها در 
خانه حضور دارند، وارد آنجا شد و 2برادرزنش را به همراه همسر و 2 فرزند یکی از آنها به ضرب گلوله 
به قتل رسانده و پا به فرار گذاشت. وقتی خبر این جنایت به پلیس رسید، تحقیقات آغاز و هویت قاتل 
شناسایی شد. داماد قاتل اما وقتی پلیس را در تعقیب خود دید، 2مرد را گروگان گرفت و مأموران را 
تهدید کرد که اگر راه فرارش را باز نکنند، گروگان ها را می کشد. با این حال وی با شلیک دقیق پلیس 

از پا درآمد و هرگز به آرزویی که داشت نرسید.

دادسرا
با افشــای راز قتل مــادر و دختــری در غرب 
پایتخت، مشــخص شد که پشــت پرده این 
جنایت، داماد طمعکار خانواده بوده که با انگیزه 

تصاحب اموال هزار میلیاردی پدرزن، آدمکش اجیر کرده بود.
به گزارش همشهری، ساعت ۹:4۰ صبح یکشنبه پانزدهم بهمن 
امسال، مردی با پلیس تماس گرفت و خبر از جنایتی هولناک 
داد. وی گفت: نامزدم ترانــه و مادرش به طرز مشــکوکی در 
خانه شان به قتل رسیده اند. با حضور تیم جنایی در محل جنایت 
که آپارتمانی در غرب تهران بود، اجساد مادر حدود ۶۰ساله و 

دختر ۳۰ساله اش در حالی پیدا شــد که آثار کبودی روی 
گردن آنها نشــان می داد که هر دو به دلیل خفگی به قتل 

رســیده اند. نامزد ترانه نیز می گفت که پیش از اینکه 
وارد خانه نامزدش شود، ۲مرد را دیده که ماسک به 
چهره داشتند و سراسیمه از این خانه خارج شده 

و فرار کردند. 

ردپای یک آشنا 
آنچه بررسی محل جنایت نشان می داد،  قتل از سوی 
یک آشنا رخ داده بود.  بررسی های اولیه حاکی از آن 
بود که پدر خانواده مقتولان فردی بسیار ثروتمند بود 

که پس از مرگش به خاطــر ابتلا به کرونا، بیش از هزار 
میلیارد تومان اموال منقول و غیرمنقول به ارث گذاشته 
بود. او ۲دختر داشت که یکی از آنها چند سال قبل ازدواج 
کرده بود و دختر کوچکش ترانه بود که در این حادثه به 

قتل رسیده بود.

واریز میلیاردی
تیم جنایی در شاخه بعدی دریافت که داماد بزرگ خانواده چند 
وقتی می شد که با مادرزنش دچار اختلاف شده بود. کارآگاهان 
جنایی وی را زیرنظــر گرفتند و دریافتند کــه او به تازگی مبلغ 
4میلیاردو۵۰۰ میلیون تومان به حســاب مردی به نام جلال که 
صاحب رستورانی در شمال غرب تهران بود واریز کرده است. این 
ماجرا مشکوک به نظر می رسید و هرچه تحقیقات ادامه پیدا می کرد 
نقش داماد بزرگ خانواده به نام شــایان در این جنایت پررنگ تر 

می شد.این مرد دستگیر شد و با توجه به شواهدی که علیه وی به 
دست آمده بود به طراحی نقشه قتل مادرزن و خواهرزنش اعتراف 
کرد. او گفت: می خواستم با قتل مادرزن و خواهرزنم کاری کنم که 
ارثیه پدرزنم به همسرم برسد. بعد هم نقشه داشتم با کلاه گذاشتن 
سر او یا قتل وی، همه این اموال را تصاحب کنم. وی ادامه داد: برای 
اجرای این نقشه نزد یکی از دوستانم به نام جلال رفتم. او صاحب 
رستورانی در شــمال غرب تهران بود. به او گفتم که با ۲زن دچار 
اختلاف مالی شده ام و از او خواستم تا ۲ آدمکش اجیر کند و جان 
این ۲زن را بگیرد. برای این کار حدود 4/۵ میلیارد تومان به حساب 
جلال واریز کردم و او هم ۲ آدمکش برای اجرای این سناریو اجیر 
کرد؛ یکی از آنها محسن، کارگر رســتوران خودش بود و 
دومین فرد جوانی به نام مهدی بود که در یک جگرکی 

کار می کرد.
آدمکشــان اجاره ای که سابقه ســرقت منزل هم 
داشــتند قبول کردند در ازای دریافت دســتمزد 
۲میلیارد تومانی )هرکدام یک میلیارد تومان( جان 
مادر و دختر را بگیرند. این ۲نفر روز حادثه کلاه به 
سر و ماسک به صورت گذاشتند و به مقابل خانه مادر 
و دختر رفتند. شــایان داماد خانواده که حالا متهم به 
قتل بود به آنها گفته بود که وانمود کنند که از طرف او 
برای تعمیر پکیج آمده اند تا مقتولان در را به روی آنها 
باز کنند. سپس آن ۲نفر وارد خانه مادر و دختر شدند و در 
فرصتی مناسب جان هردو را گرفتند. با اعترافات شایان، 
هر دو قاتل به همراه جلال)صاحب رستوران( دستگیر شدند 

و با اعتراف به جنایت،  تحقیقات تکمیلی از آنها ادامه دارد.

نقشه شوم داماد برای تصاحب ارثیه هزار میلیاردی 

امسال هم مثل سال های گذشته مین و مهمات 
عمل نکرده زیادی در مناطق مرزی جنوب و 
غرب حادثه ساز شدند و قربانیان زیادی گرفتند که در این گزارش به 

برخی از آنها اشاره می کنیم.

17 بهمن، 3مجروح در استان کرمانشاه
انفجار مین و مهمات به جا مانده از دوران جنگ در دهستان ویژه 
نان در استان کرمانشاه 3مجروح برجا گذاشت. در جریان این حادثه 
3مرد که بین 3۵تا ۵0ساله بودند در محدوده ای که آلوده به مین نبود 

دچار حادثه شدند و به مرکز درمانی انتقال یافتند.

20دی، یک کشته و 4مصدوم در مهران 
انفجار مین در مرز ایران و عراق حدفاصل پاسگاه بهرام آباد مهران 

4 مصدوم و یک قربانی برجا گذاشت. به دنبال این حادثه 2 تیم 
عملیاتی جمعیت هلال احمر شهرســتان مهران و نیروهایی از 
اورژانس، مرزبانی و فرماندهی انتظامی راهی محل حادثه شدند و 

امدادرسانی انجام شد.

3 مرداد، قطع دست پسر جوان در پیرانشهر
چوپانی 27ساله هنگام چرای گوســفندان، در کوهستان های 
پیرانشــهر بر اثر انفجار مین مجروح شد. در جریان این حادثه 
مچ دست راســت این جوان قطع و او از ناحیه سر و صورت نیز 

مجروح شد.

1۸اردیبهشت، یک مصدوم در سرپل ذهاب
این حادثه در حوالی سد ازگله سرپل ذهاب اتفاق افتاد و در جریان 
انفجار مین مرد جوانی به شــدت مجروح  و دقایقی بعد توسط 

امدادگران اورژانس به بیمارستان طالقانی کرمانشاه منتقل شد.

۹ اردیبهشت، بازی کودکانه با مین در سنندج
بارندگی و رانش زمین در روستای قلقله سنندج باعث شد2 
پســر نوجوان یک مین پیدا کنند. آنها از سرکنجکاوی جلو 
رفتند و مشغول بازی با مین شدند اما ناگهان این مین قدیمی 
منفجر شد و در این حادثه 2 پسر نوجوان به شدت مصدوم 
شدند. این منطقه پیش از این دو مرتبه مین روبي شده بود 
اما رانش زمین مین هایی را کــه در دل زمین بودند، بیرون 

کشیده بود.

21 فروردین، انفجار مین هنگام مین زدایی در قصر شیرین
یک قبضه مین به جا مانده از دوران دفاع مقدس در شهرستان 
قصرشیرین هنگام مین زدایی منفجر شد. در این حادثه یکی 
از پرسنل شرکت تخریب و مین زدایی قصرشیرین از ناحیه 
2 دست و صورت به شــدت مجروح و به بیمارستان حضرت 

ابوالفضل)ع( شهرستان قصرشیرین انتقال یافت. 

سریال انفجار مین مرور

۳۵ســال پس از پایان جنگ تحمیلی مین ها، 
مهمات باقیمانده در مناطــق مرزی همچنان 
حوادث تلخی می آفرینند. در تازه ترین حادثه 
که در بستان اتفاق افتاد، انفجار مین جان پسر 
جوانی را گرفت و موجب جراحات شــدید در 

۳نفر دیگر شد.
به گزارش همشهری، سال ها از پذیرش قطعنامه 
۵۹۸توسط ایران و پایان جنگ ۸ساله با عراق 
می گذرد؛ امــا همچنان مین هــای باقیمانده 
در منطقه هرازگاهی خبرســاز می شــوند. در 
جریان جنگ تحمیلی ارتش بعث عراق مناطق 
وسیعی از غرب، شــمال غرب و جنوب کشور 
را مین گذاری کــرد. هرچند در این ســال ها 
بخش های زیادی از این مناطق پاکسازی شده؛ 
اما همچنــان مناطق زیادی آلــوده به مهمات 
عمل نکرده و مین های باقی مانده است و گاهی 

حوادث تلخی در این مناطق اتفاق می افتد.
تازه ترین حادثه از این دســت، ظهــر دیروز در 

روستای نبعه از توابع شهرســتان بستان واقع 
در استان خوزســتان اتفاق افتاد. این منطقه از 
مناطق۵ مرزی اســت و فاصله چندانی با عراق 
ندارد. 4نفر شامل: زنی ۵۷ســاله و ۳پسر ۱۹، 
۱۲و ۱۰ساله که کشاورز بودند در حال رفتن به 
سر زمین بودند. آنها اغلب روزها همین مسیر را 
طی می کردند و هیچ خطری هم آنها را تهدید 

نمی کرد، اما ســاعت ۱۳دیروز وقتی از مسیر 
همیشگی شان عبور می کردند. ناگهان انفجار 
مهیبی اتفاق افتــاد. در حادثه ای عجیب  مین 
باقی مانده از دوران جنگ مقابل آنها منفجر شد. 
شدت این انفجار به حدی بود که هر 4نفر دچار 
جراحات شدیدی شدند. در همین حال صدای 
انفجار نیز توجه ســاکنان روستا را جلب کرد و 

خیلی زود تعدادی از روستاییان برای کمک خود 
را به محل حادثه رساندند و در ادامه از اورژانس 

نیز درخواست کمک کردند.
وضعیت جوان ۱۹ساله وخیم تر از بقیه بود. چند 
دقیقه بعد وقتی امدادگــران اورژانس به محل 
حادثه رسیدند او بر اثر شــدت جراحات وارده 
جانش را از دســت داده بود اما ۳مجروح دیگر 
توسط امدادگران به بیمارستان نفت سوسنگرد 
منتقل شدند. شــدت حادثه حاکی از این بود 
که مین منفجر شــده قدرت زیادی داشــته و 

به احتمال زیاد  مین ضدتانک بوده است.
در همین حال عارف شــرهانی، ســخنگوی 
اورژانس دانشگاه علوم پزشکی اهواز در گفت وگو 
با همشهری جزئیات بیشتری از این حادثه تلخ 
را بازگو کــرد و گفت:  آنطور که مطلع شــدیم 
حادثه دیدگان اعضای یک خانواده و کشــاورز 
بودند. آنها برای انجــام کار زراعی به آنجا رفته 
بودند که این مین منفجر شــد و پسر جوان در 
همان لحظات اولیه بر اثر شدت انفجار جانش 
را از دست داد، اما ۳نفر دیگر جراحات کمتری 
داشــتند که مداوای آنها در مرکز درمانی ادامه 

دارد.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

 مین ها و مهمات باقیمانده   همچنان قربانی می گیرند

جوان کشی مین  های پیرجوان کشی مین  های پیر

دامادهای طمعکار  پرونده


